1

               ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

           Số: 2280/UBND-LĐTBXH     Hương Khê, ngày 29 tháng 11 năm 2019
 V/v thực hiện Phong trào“Tết vì người nghèo

      và nạn nhân chất độc da cam” năm 2020

                 Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 237/KH-CTĐ ngày 05/11/2019 của Hội Chữ thập đỏ

tỉnh về triển khai Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam”

Xuân Canh Tý năm 2020; Công văn số 2290-CV/HU ngày 18/11/2019 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về việc thực hiện phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân

chất độc da cam/dioxin”, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Hội Chữ thập đỏ huyện: Chủ trì, phối hợp các phòng, ngành, đơn vị liên

quan xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất

độc da cam” năm 2020 với các nội dung, chỉ tiêu cụ thể, thiết thực, hiệu quả. Kêu

gọi các tổ chức, cá nhân, các cơ quan, đơn vị, các nhà hảo tâm ủng hộ Phong trào.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin: Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá - Truyền thông

huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện,

Trang thông tin điện tử huyện và  hệ thống truyền thanh cơ sở; phản ánh kịp thời kết

quả thực hiện Phong trào, biểu dương những gương điển hình tiêu biểu nhằm phát

huy truyền thống tương thân, tương ái, khuyến khích nhân rộng các hoạt động nhân

đạo, từ thiện, tạo hiệu ứng lan tỏa trong cộng đồng.

3. Các phòng, ban, ngành cấp huyện: Tích cực phối hợp với Hội chữ thập

đỏ huyện triển khai Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da

cam” năm 2020 đảm bảo đồng bộ, thống nhất, tránh chồng chéo, trùng lắp trong

vận động nguồn lực và trao tặng quà tết cho các đối tượng; kêu gọi các cơ quan,

doanh nghiệp, trường học, các nhà hảo tâm tích cực tham gia Phong trào .

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tăng cường công tác tuyên truyền về mục

đích, ý nghĩa của Phong trào để mọi người dân hiểu và tích cực tham gia, huy động sự

tham gia tích cực của các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm và các cơ quan, trường

học trên địa bàn tham gia Phong trào; rà soát lập danh sách hộ gia đình nghèo, cận

nghèo, gia đình chính sách, nạn nhân chất độc da cam có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

2

để tặng quà đảm bảo đúng đối tượng, tránh chồng chéo, trùng lắp, bỏ sót hoặc hỗ trợ

không đúng đối tượng. Kịp thời phản ánh, biểu dương các cá nhân, tổ chức điển

hình trong thực hiện tốt Phong trào.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp

huyện phối hợp với Hội chữ thập đỏ huyện, Ban vận động Qũy “vì người nghèo” và

các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, tổ chức phát động, tiếp nhận và phân phối

quà Tết đúng đối tượng, đảm bảo yêu cầu, mục đích đề ra. Việc rà soát danh sách các

đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo, nạn nhân chất độc da cam/dioxin và việc xét trao

nhận quà đảm bảo công khai, dân chủ, minh bạch, đúng quy định.

Yêu cầu Chủ tịch Hội chữ thập đỏ huyện, Trưởng các phòng, ban, ngành đoàn

thể cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;              (để BC)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ huyện;

 - Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                     CHỦ TỊCH

           Lê Ngọc Huấn

		2019-12-02T08:12:44-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-02T08:12:54-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!